Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра

(Тюменская область)

Березовский район

Сельское поселения Саранпауль

Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2016 г.

№  110
с.Саранпауль

О внесении изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль №18 от 29.12.2009г. «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги, не обеспечивающим возмещение издержек» (с изм. №18 от 27.05.2013г., №30 от 10.10.2013г.)
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Саранпауль №18 от 29.12.2009г. «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, не обеспечивающим возмещение издержек» (с изм. №18 от 27.05.2013г.):

1.1. В разделе 3 «Цели, условия и порядок предоставления субсидий» пункт 3.6. дополнить следующими словами:

«Договор (Соглашение) о предоставлении Субсидии должен содержать:

-цели и условия предоставления Субсидии;

-порядок предоставления отчетности о результатах выполнения Организацией условий, предусмотренных договором;

-порядок перечисления Субсидии;

-ответственность за несоблюдение сторонами условий договора, а также обязанность, условия и сроки возврата Субсидии в бюджет сельского поселения Саранпауль в случаях их нецелевого использования или неиспользования в установленные сроки;

-обязанности Организации вести раздельный бухгалтерский учет хозяйственных операций в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»
1.2.Приложение к постановлению администрации сельского поселения Саранпауль №18 от 29.12.2009г. «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные, не обеспечивающим возмещение издержек» изложить в следующей редакции согласно приложению 1  к настоящему Постановлению.
2. Постановление №18 от 27.05.2013г. «О внесение изменений в приложение к  Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль №18 от 29.12.2009г. «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги, не обеспечивающим возмещение издержек» признать утратившим силу.
2.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Саранпауль.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2016г.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования Сметанина И.А.
Глава сельского поселения                                                                   Н.Н.Артеев

Приложение к постановлению Администрации сельского поселения Саранпауль от ..2016г.

Приложение 1

к Порядок предоставления за счет средств

бюджета сельского поселения Саранпауль

 субсидий предприятиям и организациям,

оказывающим услуги и выполняющим работы в

сфере жилищно-коммунального хозяйства
	«Согласовано»
	«Утверждаю»

	Глава сельского поселения Саранпауль
	Руководитель организации

	______________________Н.Н.Артеев
	________________________(Ф.И.О.)

	____________________20__г.
	____________________20__г.

Субсидии на покрытие убытков по ____________________

                                                                                                         (организация)

за __________________(жилищные услуги)

                                                                 (месяц, год)

	Статьи расходов
	Един. измерения
	Сумма

	За месяц
	С начала года

	Содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах

	Эксплуатируемая площадь
	м.кв.

	Стоимость содержания и ремонт 1м. кв. жилья
	Руб.

	Всего расходов
	Руб.

	Всего доходов
	Руб.

	Итого субсидия
	Руб.

Главный бухгалтер_____________________________

(подпись, Ф.И.О.)

Исполнитель __________________________

(подпись, Ф.И.О.)

	«Согласовано»
	«Утверждаю»

	Глава сельского поселения Саранпауль
	Руководитель организации

	______________________Н.Н.Артеев
	________________________(Ф.И.О.)

	____________________20__г.
	____________________20__г.

Субсидии на покрытие убытков по ____________________

                                                                                                         (организация)

за __________________(коммунальные услуги)

                                                                 (месяц, год)

	Статьи расходов
	Един. измерения
	Сумма

	За месяц
	С начала года

	Централизованное отопление (населенный пункт)

	Жилые дома __ этажные до 1999 года постройки

	Объем теплоснабжения (норма)
	Гкал.

	Отапливаема площадь
	м.кв.

	Стоимость 1 Гкал
	Руб.

	Общая стоимость теплоснабжения
	Руб.

	Доходы от населения
	Руб.

	Субсидии

	Жилые дома __ этажные после 1999 года постройки

	Объем теплоснабжения (норма)
	Гкал.

	Отапливаема площадь
	м.кв.

	Стоимость 1 Гкал
	Руб.

	Общая стоимость теплоснабжения
	Руб.

	Доходы от населения
	Руб.

	Субсидия

	Итого субсидии   по отоплению (населенный пункт)

	Водоснабжение сетевое (населенный пункт)

	1.Трехэтажные жилые дома с водопроводами, ваннами (поддонами)

	Число проживающих
	Чел.

	Расход воды (норма)
	м.кв.

	Стоимость 1 м. куб.
	Руб.

	Стоимость всего объема
	Руб.

	Доходы от населения
	Руб.

	Субсидии
	Руб.

	2.Двухэтажные жилые дома с водопроводами, ваннами (поддонами)

	Число проживающих
	Чел.

	Расход воды (норма)
	м.кв.

	Стоимость 1 м. куб.
	Руб.

	Стоимость всего объема
	Руб.

	Доходы от населения
	Руб.

	Субсидии
	Руб.

	3.Одноэтажные жилые дома с водопроводами, ваннами (поддонами)

	Число проживающих
	Чел.

	Расход воды (норма)
	м.кв.

	Стоимость 1 м. куб.
	Руб.

	Стоимость всего объема
	Руб.

	Доходы от населения
	Руб.

	Субсидии
	Руб.

	Итого субсидии по водоснабжению сетевому

	Бессетевое водоснабжение (населенный пункт)

	Расход воды
	м.кв.

	Стоимость 1 м. куб.
	Руб.

	Стоимость объема
	Руб.

	Всего расходов
	Руб.

	Доходы населения
	Руб.

	Итого субсидия (населенный пункт)
	Руб.

	Канализация (вывоз ЖБО) (населенный пункт)

	Кол-во человек
	Чел.

	Пропуск сточных вод (норма)
	м.кв.

	Стоимость 1 м. куб.
	Руб.

	Всего расходов
	Руб.

	Всего доходов
	Руб.

	Итого субсидия (населенный пункт)
	Руб.

	Вывоз ТБО (населенный пункт)

	Кол-во человек
	Чел.

	Кол-во вывезенного мусора (норма)
	Руб.

	Стоимость 1 Гкал

	Общая стоимость

	Доходы от населения

	Итого субсидия (населенный пункт)

	ИТОГО

Главный бухгалтер_____________________________

(подпись, Ф.И.О.)

Исполнитель __________________________

(подпись, Ф.И.О.)